c Consecrationem sub annua. Licet primis Ecclesie temporibus Consecrationis sacramentum statim post Baptismum administraretur, ut constat ex Theodoro ad illa verba 1. Cantico. Unguentum esset nomen tuum, ibi: "Si mystice magis vis intelligere, sancti baptismatis mysterium recordare, in quo qui initiatur, spiritali christmate inuncti, sub ea visibili specie invisibilem Spiritum sancti gratiam suscipiant." Ex Ildoro Hilpalensi l. 2. de Eccles. offic. c. 26. ibi: "Quoniam post baptismum per Episcopos datur Spiritus sanctus cum manuum impositione. Expellitur ex Amalario qui de hoc more lib. 4. de eccles. offic. c. 29. ita loquitur: "Nos vero prætere Episcopo simul baptizamus, & per impositionem manus Episcopi Spiritum sanctum accipimus." Idem refert Rabanus Maurus l. 1. de inst. cler. c. 30. his verbis: "Novissime autem a summo sacerdote per impositionem manus Paracleti traditur illi Spiritus sanctus, ut roboretur in Spiritum sanctum ad predicandum aliis idem donum, quod ipse in baptismate consecutus est." Sed postmodum sine parentum incuria, sive multiplici curarum onere, quo Episcopi in dies premebantur, mos invaluit, ut parochii baptismum ministrarent, & Episcopi certis per annum diebus suam diocesim lustrarent, & a presbyteris baptizatos oleo consecrarent; quod usitatum fuisse seculo Ecclesie, constat ex Beda, qui per ea tempora floruit, & in vita S. Guthberti Episcopi. 29. ita scribit: "Quodam autem die, dum parochiam suam circumiens monita illius omnibus ruri, in casis, & viculis largiretur, necnon etiam nuper baptizatis ad accipiendam Spiritus sancti gratiam manum imponeret, devent ad villulam cujusdam Comitum. Sequensibus faculis crebrior ejusdem moris mentio reperitur; nam in Synodo Francica, quam refert Vicecomes l. 1. de ritibus confirm. c. 5. ita statuitur: "Decrevimus quoque juxta sanctorum canonum, ut unusquisque presbyter in parochia habitans Episcopo illi subiectus sit, in cujus parochia habitat, ut semper in Quadragesima rationem, & ordinem ministerii sui, sive de baptismo, seu de fide Catholica, sicut de precibus, & ordine Missarum Episcopo reddat, & ostendat: & quancumque jure canoni-

co circumit parochiam ad populos confirmandos, presbyter semper paratus sit ad suscipiendum Episcopum collatione, & adjutorio populi, qui ibi confirmari debet. In Synodo Cabil. sub Carolo Magno, can. 14. ita legitur: "Cavendum sane est, ne cum Episcopi parochias suas peragrarent, quandam damnosam erga subditos, seu erga locos tyrannidem exercent. Observandam etiam modis omnibus, ut si quando exerceant, Observandam etiam modis omnibus, ut si quando eis peragende parochie necessitas incumbit, in confirmandis hominibus, in inquirendis rebus emendatione dignis, in predicatione verbi Dei operam dent. In Synodo etiam Suedicacione verbi Dei operam dent. Quando jure Canonico Episcopus circumit parochiam, ad confirmandum populum, Abbates, vel Presbyteri parati sint ad suscipiendum Episcopum in adiutorium necessitati. Et Synodo Ticinensis can. 15. precipit Episcopis, ut quando confirmationis administrandæ causa diocesim circumant, caveant diligenter, ne presbyteris magni, & profusi sumptus occasionem præbeant, his verbis: Statuimus etiam, ne Episcopi, quando pro confirmando populo parochias circumant, Archiepiscopos suos gravent. Juxta quem antiquum morem intelligenda sunt verba hujus textus supra relata.